



Makroekonomi Macroeconomics

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

Ladokkod: A1ME1A

Revision: 7.2

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2021-12-15

Gäller från: HT 2022

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Nationalekonomi (G1N)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap

Ämnesgrupp: Nationalekonomi

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet + Matematik 3b eller Matematik 3c eller Matematik C, Samhällskunskap 1b eller Samhällskunskap 1a1 + 1a2 och Engelska 6.

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursens övergripande syfte är att ge en introduktion till centrala begrepp och teorier inom ämnet makroekonomi. Kursens första del utgörs av en genomgång av några centrala makroekonomiska begrepp såsom bruttonationalprodukt (BNP), disponibel nationalinkomst, bytesbalansen och finansiellt sparande. Sedan presenteras vad inflationen är, hur den mäts och hur den påverkar olika aktörer i ekonomin samt relationen mellan inflation och penningmängd. Under kursens andra del behandlas flera makroekonomiska modeller som förklarar ekonomins funktionssätt på kort sikt. Modellerna som behandlas är den keynesianska modellen och Mundel-Fleming-modellen. Med hjälp av dessa modeller diskuteras stabiliseringspolitiska målsättningar, implementering, resultat och relevans för den svenska ekonomin. Vi fortsätter med ekonomins funktionssätt på medelfristig sikt där vi med den aggregerade utbud- och efterfrågemodellen undersöker relationen mellan prisnivå och BNP. Vi undersöker även relationen mellan inflation och arbetslöshet. Under kursens tredje del introduceras ekonomins funktionssätt ur ett långsiktigt perspektiv. Här diskuteras de faktorer som påverkar ekonomins tillväxt samt den ekonomiska tillväxtens effekt på samhället och miljön. Kursen avslutas med en genomgång av Sveriges erfarenheter av stabiliseringspolitik under de senaste decennierna samt relationen mellan Sverige och EU ur ett makroekonomiskt perspektiv.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

Kunskap och förståelse

- 1.1 förklara centrala begrepp inom det makroekonomiska området,
- 1.2 med hjälp av teoretiska modeller förklara centrala ekonomiska samband inom det makroekonomiska området,
- 1.3 redogöra för stabiliseringspolitiken i Sverige ur ett historiskt perspektiv,

Färdigheter och förmåga

- 2.1 analysera effekterna av olika makroekonomiska händelser på samhällsekonomin på kort och medelfristig sikt,
- 2.2 analysera effekterna av finans- och penningpolitik på samhällsekonomin,
- 2.3 analysera vilka faktorer som påverkar den ekonomiska tillväxten samt den ekonomiska tillväxtens effekt på samhället och miljön,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

- 3.1 med hjälp av de begrepp och teorier som behandlats i kursen kritiskt värdera olika tänkbara ekonomisk-politiska åtgärder för att uppnå givna makroekonomiska mål.

Undervisningsformer

Undervisningen ges i form av föreläsningar och räkneövningar.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom skriftlig tentamen.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Kurslitteraturen är i huvudsak på svenska men kurslitteratur på engelska kan förekomma.

Fregert, K., (senaste uppl). *Grundläggande Makroekonomi*, Studentlitteratur: Lund.

Ytterligare litteratur och undervisningsmaterial tillhandahålls via lärplattformen (max 200 sidor).

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursutvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter skall inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram.

Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ingår i Civilekonomprogrammet, Ekonomutbildningen och ges som fristående kurs.